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MIBÅpS

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet MIB ApS
Stations vangen 5

8541 Skødstmp

CVR-nr.: 36986263
Regnskabsår: l. juli - 30. juni

Direktion Martin Ib

Revisor Reg. Rc vi si onsalctie selskab

Lars Olsen A/S
Lundvej 20
8800 Viborg
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MIBApS

LEDELSESPÅTEGNFNG

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden l. juli 2016 - 30. juni
2017 for MIBApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskab slo ven.

Årsrapporten, der ikke er revideret, aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 30. juni 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden l. juli
2016-30. juni 2017.

Ledelse sberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,

beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skødstmp.den ^///0 2017

Direktion

Martin
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MIBApS

REVISORS ERKLÆRING OM OPSTILLING AF ÅRSREGNSKAB

Til den daglige ledelse i MIB ApS
Vi har opstillet årsregnskabet for MIB ApS for perioden l. juli 2016 - 30. juni 2017 på grundlag af
selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle

oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere

årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante
bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisorers Etiske regler for revisorer, herunder

principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til

opstillingen afårsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæring sop gave med sikkerhed,

er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har
givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller

reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskab et er udarbejdet i overensstemmelse med

årsre gnskab si oven.

Viborg, den ^ i l o 2017

REVISIONSFIRMAET LARS OLSEN A/S
Registreret Revisions aktieselskab

CVR-nr,: 37135119
~^7 \ "^'

C^-o Å^-.
Orla Kristensen

Registreret revisor
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MIBApS

LEDELSESBERETN1NG

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af lounge samt mad ud af
huset.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets indtjening i 2016/17 har levet op til forventningerne og resultatet betragtes som værende

tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne

påvirke selskabets finansielle stilling.
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MIBApS

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

GENERELT

Årsregnskabet for MIB ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskab slavens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler

for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret

kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå

årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt
tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har vaeret

indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets vssrdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil

fragå selskabet, og forpligtelsens vaerdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiscret kostpris, hvorved der indregnes en

konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med
fradrag af afdrag og tillaeg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem

kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden

årsregnskabet aflægges, og som bc- eller aflaæfter forhold, der eksisterer på balanccdagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt
Med henvisning til årsregnskab slavens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i

regnskabspostenbruttofortj eneste.

Brutfofortjencste
Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskab sposterne "netto omsætning, ændring i

lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger

til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Ncttoomsætning
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MIBÅpS

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt
levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Netto oms getningen
indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter varekøb med fradrag af rabatter, hjemtagelsesomkostninger samt årets

forskydning i varebeholdningcrne.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger
Personaleonikostninger omfatter lønninger og øvrige løm'elaterede omkostninger, herunder

sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag afløm'efusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle

omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende

værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og
godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det

regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med

den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Skat
Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattcde selskaber i koncernen for betaling af

selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat
fordeles mellem de sambeskattedc danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Moderselskabet fungerer som administrations selskab for sambeskatningskredsen, således at
moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

IVlaterielle anlægsaktiver
Materielle anlægs aktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restvserdi efter afsluttet brugstid og

reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på

anskaffe! sestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører
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MIBApS

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

afskrivning. Der afskrives ikke på grunde.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For e gcnfrem stillede aktiver omfatter

kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt
indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis

bmgstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede
bmgstider og restværdier:

Bmgstid Restværdi

Tekniske anlæg og maskiner 3 år 75 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.200 pr. enhed, samt aktiver med en levetid på under 3 år

indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen på anskaffelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem

salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige værdi på salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfaelde, hvor nettorealisationsværdien

er lavere end kostprisen, ncdskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med

tillæg af hj emtagelses omkostninger.

Ncttorealisations værdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af
færdiggjørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes

under hensyntagen til omsssttelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte
tilgodehavender.
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MIBApS

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat

af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for
betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende

aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles
udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af
forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsbercttiget skattemæssigt underskud,

måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af

fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisations værdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i

udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede
virksomlieder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til

nominel værdi.
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MIBApS

RESULTATOPGØRELSE
l. JULI 2016-30. JUNI 2017

BRUTTOFORTJENESTE

l Personaleomkostninger.

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle

anlaegsaktiver.

Nedskrivninger om sætnings aktiver

DRIFTSRESULTAT.

Andre finansielle indtægter

Finansielle omkostninger, der hidrører fra

tilknyttede virksomheder
Andre finansielle omkostnmger.

RESULTAT FØR SKAT

2 Skat af årets resultat.

ÅRETS RESULTAT

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING
Forslag til udbytte for regnskabsåret
Overført resultat.

DISPONERET I ALT

2016/17

4.238.489

-3.123.616

-4.845

o

1.110.028

29.234

-9.000

-2.366

1.127.896

-248.506

879.390

700.000
179.390

879.390

2015/16

2.602.926

-1.621.339

o
-25.000

956.587

o

o
-675

955.912

-210300

745.612

500.000
245.612

745.612
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MIB ApS

BALANCE PR. 30. JUNI 2017
AKTWER

Produktionsanlæg og maskiner.

Materielle anlægsaktivcr.

ANLÆGSAKTIVER.

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Andre tilgodehavender

Udskudt skatteaktiv

Tilgodehavender

Likvide beholdninger

OMSÆTNINGSAKTIVER.

AKTIVER.

2017

14.534

14.534

14.534

154.438

2016

o

o

55.000

154.438

1.243.687

16.785
145.256

11.500

1.417.228

1.395.221

2.966.887

2.981.421

l

l

l

55.000

653.090

158.061
o
o

811.151

.108.493

.974.644

.974.644
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MIBApS

BALANCE PR. 30. JUNI 2017
PASSFVER

Virksomhedskapital
Overført resultat.

Forslag til udbytte for regnskabsåret

EGENKAPITAL.

Leverandører af varer og tjenesteydelser.

Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabsskat,

Anden gæld.

Kortfristede gældsforpligtelser

GÆLDSFORPLIGTELSER

PASSIVER

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

2017 2016

50.000
420.966
700.000

1.170.966

587.156

312.729
260.006
650.564

1.810.455

1.810.455

2.981.421

l

l

l

50.000
241.576
500.000

791.576

o
o

210.300
972.768

.183.068

.183.068

.974.644
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MJBApS

NOTER

l Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget

2016/17 2015/16

Lønninger.

Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

Personaleomkostninger i alt

2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets resultat.

Regulering af udskudt skat

Skat af årets resultat i alt

3

3

.047.919

9.816
65.881

.123.616

260.006
-11.500

248.506

l

l

.595.604

o
25.735

.621.339

210.300

o

210.300

3 Egenkapital
Primo

Forslag til re-

Udbetalt sultatdispone-
udbytte ring Ultimo

V irksomhed skap ital

Overført resultat.

Forslag til udbytte for
regnskabsåret

50.000
241.576

500.000

791.576

o
o

-500.000

-500.000

o
179.390

700.000

879.390

50.000
420.966

700.000

1.170.966

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter å kr. l.
Der har ikke været ændringer til virksomhedskapitalen siden stiftelsen den 13.08.15.
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MIKApS

NOTER

2017 2016

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet hæffcer solidarisk med de øvrige sambeskattcde selskaber for det samlede

skattetilsvar i sambeskatningen.

Selskabet har indgået en forpagtning saftal e vedr. køkkenlokaler på Stadion Alle 70. Aftalen
er uopsigelig for lejer frem til 1/10 2016 og for udlejer frem til 1/10 2019. Herefter kan
lejemålet til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. juni

2017 470 t.kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst
eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større

beløb.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstiHelser

Ingen.
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